

نمایندگان بررسی الحاق به FATF را منوط به لغو تحریم‌ها دانستند

### شرط «نشء» گذاشتید

گفته می‌شود با توجه به بی‌سعی تمایلی نمایندگان مجلس یازدهم به پیوستن ایران به FATF و دیدگاهی که دولت رئیسی نسبت به عملکرد گروه ویژه اقدام مالی دارد، از دستور کار خارج شدن آن در مجمع محتمل است.
ترکیب مجلس یازدهم با دولت سیزدهم تکلیف بسیاری از طرح‌ها و لوایح بر زمین مانده دولت و مجلس را مشخص خواهد کرد.
یکی از این موارد پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی یا FATF است.
نزدیک به سه سال از طرح لوایح چهارگانه مرتبط با گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در مجلس شورای اسلامی می‌گذرد. این لوایح با رأی مثبت نمایندگان به شورای نگهبان رفت، اما بررسی آن به سبب مکاتباتی که هیات عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام با شورا داشت متوقف شد؛ از دیدگاه اعضای این هیات، پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی و عضویت در دو کنوانسیون CFT و پالرم موغایر با سیاست‌های کلان ابلاغی است.
بنابر این این لوایح مجدداً به مجلس عودت داده شدند، اما با پاسفاری نمایندگان مجلس‌دهم و مخالفت شورای نگهبان، این بار به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شد تا در مورد آن تصمیم‌گیری کند.
پس از گذشت یک‌سال از طرح لوایح چهارگانه مرتبط با گروه ویژه مالی در مجلس و بی‌سعی اعضای مجمع به بررسی و تصویب آن، طبعاً نباید از دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام خارج می‌شد، اما با درخواست روحانی از مقام‌معلم‌هبری و ابلاغیه ایشان، مقرر شد تا منبع زمانی از این لایحه حذف و برای بررسی‌های بیشتر دوباره در مجمع بررسی مطرح شود.
حالا با گذشت یک‌سال از اتمام‌فعالیت مجمع دهم و روی کار آمدن نمایندگانی که هیچ اعتقاد و تمایلی به تصویب لوایحی از جنس FATF ندارند، شاید مجمع‌تشخیصی‌مصلحت‌نظام‌هشم به‌طوبی خاطر بیشتری اقدام به رد این لوایح کند.
با عضویت دولت سیزدهم نیز اساساً باید گام مثبتی نسبت به پیوستن ایران به گروه ویژه مالی ندارد و آن را ابزاری برای جاسوسی‌قدرت‌های بزرگ به‌شمار می‌آورد.
پیش از این جمعی از نمایندگان مجلس اسولگرایی یازدهم و شخصیت‌های سیاسی با عنوان «جران‌گام دوم انقلاب» در بیانیه‌ای از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام درخواست کرده بودند بررسی الحاق به FATF را منوط به لغو تحریم‌ها علیه کشور کنند؛ شرطی که به نظر می‌رسد هیچ‌گاه جنبه عینی و واقعی پیدا نکند چراکه اساساً FATF ارتباطی با تحریم‌های آمریکا ندارد.
در این میان دسته‌ای از مخالفان گروه ویژه اقدام مالی معتقدند این گروه، اقدامات و تعاملات مالی و بانکی ایران را به پهنانه‌های سیاسی و نه به دلایل فنی محدود کرده است.
محدب‌حافظ‌قالیپاف رئیس‌مجلس یازدهم یکی از این افراد است که با گله‌مندی از برخورد دولتی FATF با ایران و امارات در موضوع پولشویی آن را نشانه سیاسی کاری این سازمان می‌داند.
این در حالی است که اساساً امارات متحده عربی به‌عنوان یکی از اعضای شورای همکاری خلیج فارس، از اعضای گروه‌ویژه‌اقدام مالی محسوب می‌شود و تعاملات این سازمان نسبت به کشورهای عضو و کشورهای غیر عضو هم متفاوت است.

**«بی‌تفاوتی به FATF با دور زدن تحریم‌ها**

علیرضا زاکانی نیز از جمله منتقدان پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی است و در این باره تأکید می‌کند که FATF یک نوع تحریم و انتقال پول به کشور و تسهیل مرادوات کاری و پولی نمی‌کند بلکه بندی به پای اقتصاد کشور است و آسیب‌پذیری ما را چندبرابر می‌کند. او همچون برخی افراد که معتقدند هزینه کار کردن در شرایط تحریم بهتر از توقیف یا آمریکاست که به زعم آنها توافق خوبی نیست اظهار چندبرابر می‌کند.
«اگر راهکاری برای دور زدن تحریم‌های ظالمانه وجود داشته باشد تا تلفت را صادر و پول را به کشور منتقل کنیم، پذیرش FATF مانع از آن می‌شود در واقع با پذیرش توصیه‌های این سازمان و به اصطلاح شفاف‌سازی، دست‌های خود را در اقتصاد و دور زدن تحریم‌ها برای دشمن رو می‌کنیم و هیچ بنفد سلیمی این را نمی‌پذیرد».
جالب است عایدت که برخی از احکام ضد ایرانی FATF نیز در زمان ریاست دوره‌ای چین بر این سازمان علیه کشورمان صادر شده است.
کشوری که از آن به‌عنوان همه‌پیمان‌اتر از تک ایران یاد می‌شود، در تأیید عدم تمایل بانک‌های چین به همکاری با ایران، عبدالناتسر همتی رئیس‌کل پیشین بانک مرکزی اینچنین می‌گوید: «چین و روسیه به باطل‌ها بانک داده‌اند که وارد شدن آنها به لیست‌سیاه FATF تأثیر منفی بر مبادلات بانکی کشورمان با آنها خواهد گذاشت؛ همه بانک‌های کشورهای که عضو FATF هستند الزاماتی دارند که این الزامات را باید رعایت کنند».
الزاماتی که همتی نام می‌برد همان لوایح چهارگانه هستند که عبارتند از: اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم، اصلاح قانون مبارزه با پولشویی، پیوستن ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی (پالرمو) و پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT).
از این لوایح دو لایحه نخست تصویب و سرنوش‌ت دو لایحه بعدی کامکان نامشخص است.

**زواپایی از یک تاریکی**

در نشست سال ۲۰۱۵ گروه ویژه اقدام مالی، ایران در کنار کره شمالی به عنوان کشورهایی با ریسک‌پذیری بالا در لیست سیاه FATF قرار گرفتند. حال آنکه اعضای این لیست خود به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ یک دسته کشورهای که علیه آنها «اقدام متقابل» انجام نمی‌شود و دسته دیگر آنهایی که علاوه بر بودن در لیست سیاه، اقدام متقابل علیه‌شان صورت می‌گیرد. با توجه به شرایط فعلی، ایران نه‌تنها در لیست سیاه این گروه بلکه در بدترین حالت یعنی در معرض اقدام متقابل هم قرار دارد؛ شرایطی که کشورمان را با وجود مسائل اقتصادی حاضر، با مشکلات دوچندانی روبه‌رو می‌کند.
توصیه‌های FATF به ایران در دو بخش شامل اصلاح قوانین داخلی، همسویی با قوانین ضدپولشویی و همچنین تصویب لوایح چهارگانه؛ الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی (پالرمو)، اصلاح قانون پولشویی، اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) است.
توصیه‌هایی که برخی از آنها را هموارد همکاری با دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا و غرب‌ناتس و اسرائیل می‌دانند معتقدند ایران با عضویت در FATF امکان دسترسی به اطلاعات پولی و بانکی را برای دشمنان فراهم می‌کند.

سال چهارم شماره ۱۰۷۶ ۲۰۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ / ۵ آگوست ۲۰۲۱

**«آرمان ملی» از کابینه احتمالی دولت سیزدهم گزارش می‌کند.**

# دو وزیر روحانی سهم دولت رئیسی

**«حاجی دلگانی: کابینه روز تحلیفاً اعلام شود، همان روز اعلام وصول خواهیم کرد**

**آرمان ملی – حمید شجاعی:** پس از مشخص شدن منتخب مردم در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم و پیروزی سیدابراهیم رئیسی بر قبا؛ گمانه‌زنی‌های مختلفی حول محور کابینه دولت سیزدهم مطرح شد و هر کسی از ظن خود نسبت به دولت سیزدهم و افراد حاضر در آن واکنش نشان داد. حتی فضای مجازی نیز پر از لیست‌های پیشنهادی بود که جملگی از کابینه احتمالی رئیسی خبر می‌دادند. این در حالی است که هر چه به روزهای پایانی دولت روحانی نزدیک‌تر شدیم برخی حدس و گمان‌ها به دند بلایی از احتمال بدل شد و برخی نیز در همان حد باقی ماند. لذا این روزها بسیاری بر این عقیده‌اند که رئیس‌جمهور منتخب پس از بررسی‌هایی که روی نفقات مدنظر خود برای وزارتخانه‌های مختلف انجام داده و مشاوره‌هایی که از کارشناسان و صاحب‌نظران و برخی سیاست‌سود گرفته به نتیجه لازم برای تشکیل کابینه رسیده و احتمالاتی چندنروز آینده از کابینه دولت سیزدهم رونمایی خواهد کرد. هر چند که به‌نظر می‌رسد پس از آنکه روز سه‌شنبه مقام‌معلم‌هبری در بیانیه‌اش با قطعیت و قاطعیت در تشکیل کابینه گفتند: «در تشکیل دولت ان‌شاء… سرعت عمل باید به خرج داد. شرایط کشور اقتضا نمی‌کند که تشکیل دولت تأخیر بیفتد. هم رئیس‌جمهور محترم در معرفی وزرای پیشنهادی‌اش به مجلس و هم مجلس محترم در تصویب و اظهار نظر سریع در باب وزرا شتاب به خرج بدهند و کار را سریع

«آرمان ملی» از ورود «اختلاف» به بهشت زودتر از «اعضای ششم» روایت می‌کند:

## کلید طلایی تهران در دست بی تجربه‌ها

«**ا‌مولگراییان برای انتخاب شهردار تهران دچار قحط‌الر جال اند؟**



**آرمان ملی – مطهره شفיעی:** انتخاب شهردار تهران به معضلی برای ا‌مولگراییان تبدیل شده و آنهایی که شورای شهر پنجم را به دلیل تأخیر در انتخاب شهردار ملامت و سرزنش می‌کردند حال که در شورای ششم روی کار آمده‌اند خود در انتخابات شهردار دچار اختلاف شده‌اند. هر چند با وجود اعلام شورای شهر ششم مبنی بر انتخاب و اعلام نام شهردار تهران در هفته آینده؛ عصر روز گذشته ا‌مولگراییان خبری را مبنی بر انتخاب علیرضا زاکانی که با کاندیداتوری خود در انتخابات ریاست جمهوری حواشی را رقم زد به عنوان شهردار تهران بر روی خروجی‌های خود قرار دادند. البته اینکه شورا بر اساس جناح خود شهردار را برگزیند ایرادی در آن نیست و حق قاطعانه‌ی بهشت، همین است. اما اگر این انتخاب رنگ و واقعیت بگیرد حاشیه آفرین خواهد شد. چند نکته را درباره زاکانی از نیاید فراموش کرد. نخستین آن تخصص و سابقه در امور شهری است. هرچه به روزمه بعضاً برحاشیه او نیز نگاهی بیندازیم اثری از تحصیلات و یا امور اجرایی مرتبط با شهرداری و مدیریت شهری در آن نمی‌بینیم. در آن حالی است که چهارهایی مانند پیروز حناچی از جنس مدیریت شهری، شهرسازی و معماری بود. از سویی دیگر اینکه اساساً چرا زاکانی که هم اکنون وظیفه مهمی در ردای نمایندگی دارد و البته رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس است، در میانه راه می‌خواهد پارلمان را ترک کند و شهردار شود؟ مگر نه اینکه یکی از توصیه‌ها، خالی نکردن جایگاه نمایندگی و رفتن به جایی دیگر بود؟ چگونه است که نمایندگان چون او به جای توجه بیشتر به مقدرات مردم و تحقق خواسته‌های آن‌ها مرتب به قسمت‌های مختلف وزارت سرب کم می‌کشند و یکبار ریاست جمهوری و یکبار تلاش برای دنبال می‌کنند. رفتن زاکانی به شهرداری عملاً پشت کردن به مردم‌قم هم تلقی خواهد شد که به او رای دادند. هر چند که نسبت به جمعیت استان قم و واجدین شرایط، تعداد آرای او کم است. نکته بعدی آنکه با توجه به ویژگی از این قدرت به آن قدرت پریدن زاکانی که برایش نمایندگی و ریاست جمهوری و وزارت و شهرداری مدام تغییر می‌کند، چه تضمینی است که اگر چنین پستی یعنی شهرداری به او می‌رسد آن را هم نصفه و نیمه رها نکند و بیرون جانی منتقد را حذف و اسم و رسم دار تر بمانند شهردار قبلی سوادی یاستور به سرش بزند؟ اداره شهر تهران توسط پیروز حناچی فارغ از بازی‌های سیاسی و به صورت علمی بود و



سیدرضا فاطمی امین در صمت، محمدعلی زلفی گل در علوم، عزت‌ا... ضرغامی در ارشاد، احمد وحیدی در کشور، احمد امیرآبادی‌فراهانی در کار، رستم قاسمی در نفت، عباس علی‌آبادی در نیرو و نینز کیومرث هاشمی در وزارت‌ورزش از وزرای احتمالی پیشنهادی رئیسی به مجلس خواهند بود. البته شنبه‌ها حاکی از آن است که پس از طرح نام‌های بسیار برای تصدی وزارت اطلاعات گویا سیدابراهیم رئیسی سراغ گزینه دیگری رفته که از قضا نامش نیز تاکنون مطرح نبود یا کمتر مطرح بوده است. گزینه جدید که به نظر نهایی هم می‌رسد و احتمالاً به مجلس معرفی خواهد شد حجت‌الاسلام ختیب رئیس سابق مرکز حفاظت و اطلاعات قوه‌قضائیه است. هر چند که در دیگر مراتب دولت نیز اکبر کمیجانی، رئیس فعلی بانک مرکزی در سمت خود ابقا خواهد شد، سازمان برنامه‌وبودجه به مسعود میر کاظمی خواهد رسید و سعید اوحدی نیز به بنیاد شهید خواهد رفت. باید دید چه میزان از این نفرت مطرح شده فردا از سوی رئیسی برای تصدی وزارت‌خانه‌های مربوط به مجلس معرفی خواهند شد.

**«جزئیات رای اعتماد**

یک عضو هیات‌رئیسه مجلس اظهار داشت: چنانچه آقای رئیسی؛ رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف در روز پنجشنبه ۱۴ مرداد برنامه خود و لیست وزرای کابینه و سوابق آنها را به مجلس ارائه کند در همان جلسه اعلام وصول جهت رأی اعتماد به وزرا، انجام می‌شود.
حسینعلی حاجی دلگانی گفت: در این صورت در هفته آینده کمیسیون‌های تخصصی کار بررسی و ارزیابی برنامه و سوابق کاری وزرای پیشنهادی را در دستور کار خواهند داشت. وی افزود: پس از بررسی برنامه کاری وزرا در کمیسیون‌ها، جلسه رأی اعتماد به اعضای کابینه در صحن مجلس از روز شنبه ۲۳ مردادماه آغاز خواهد شد.
حاجی دلگانی بیان کرد: مجلس در دو نوبت صبح و بعدازظهر به بررسی برنامه وزرای پیشنهادی برای رأی اعتماد خواهد پرداخت و در صورت نیاز با تصمیم و تصویب مجلس کار در شیفت سوم نیز ادامه خواهد یافت.
نماینده مجلس یازدهم تصریح کرد: کار بررسی رأی اعتماد به وزرا به شکل پیش خواهیم برد تا در روز سه‌شنبه ۲۴ مردادماه رأی اعتماد به دولت سیزدهم به پایان برسد.

#### «نا توانی در انتخاب شهردار

نکته قابل اینجاست که حواشی عملکردی شورای شهر ششم پیش از آغاز فعالیت‌های رسمی این شورا شروع شده است مانند انتخاب شهردار. مشرق در گزارش تخریبی خود نوشت: «مشکل اصلی شورای شهر تهران در دوره پنجم انتخاب شهردار تهران بود. وقتی «محمد علی نجفی» به سرشنسش به زندان ختم شد، انتخاب شد. بسیاری از کارشناسان خصوصاً رسانه‌های اصلاح‌طلب وی را فردی غیر کارآمد توصیف می‌کردند و نام «آقای استعفا» را بر وی نهاده بودند. پایان کار وی نیز با استعفا زود هنگام تمام شد. «محمدعلی افضانی» شهردار دوم نیز به علت بازنشستگی و قلم‌بندی عدم بگرایی بازنشستگان مجبور به ترک پست خود شد و شهردار سوم یعنی «پیروز حناچی» نیز با همه تبلیغاتی برای وی شد و از آوردن مدیر خارجی صحبت کرد عملکرد ضعیفی از خود به نمایش گذاشت و امروز با انتقادات زیادی روبه‌روست.» شهردار باید از اعضای شورای شهر انتخاب شود اما ظاهراً ا‌مولگراییان غیرشورایی خود را دارای اختیار در انتخاب شهردار می‌دانند و هر روز گزینه‌ای را معرفی می‌کنند و جالب آنکه بخش دیگر این جریان به تخریب گزینه‌های طرف دیگر جریان ا‌مولگرایی می‌پردازد. اعضای شورای شهر ششم هم در قبال این اقدام سکوت اختیار کرده و از حوزه اختیارات خود دفاع نمی‌کنند. به عنوان نمونه علیرضا زاکانی گزینه‌ای بود که یک بخش جریان ا‌مولگرایی بر لزوم جלוشش بر کرسی شهردار تهران تأکید داشته و دارند. اما شورای هماهنگی ا‌مولگراییان استان قم از علیرضا زاکانی نمایندده شهر قم به خاطر کاندیدشدن و ارائه برنامه برای حضور در شهرداری تهران انتقاد کرد. در نامه این شورا خطاب به زاکانی آمده است: «با اینکه در مملکت برای پست شهرداری تهران قحط الرجال است که حضرتعالی برای این کار برنامه داده‌اید؟ آیا به اهمیت جایگاهی که در آن واقع شده‌اید یعنی نمایندگی مرکز جهان تشیع واقف نیستید که در چنین فکری اقدام‌باید؟ توقع از حضرت‌عالی این بود که حتی پیشنهاد این پست را هم نپذیرید، نه این که برنامه هم بدهید و منتظر بنامید که آیا شما می‌آید پذیرند یا نمی‌پذیرند؟ باید توجه داشت که زکاتی که هیچ سابقه اجرایی ندارد. از طرفی هم حضورش به عنوان رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس انتقاد بسیاری از نمایندگان مجلس را به دنبال داشته مانند محمد باقری بنایی نماینده بناب در مجلس که با انتقاد از عملکرد زاکانی در مرکز پژوهش‌ها گفت: «مرکز پژوهش‌ها به جای اینکه کارهای پژوهشی انجام دهد، تبدیل به مرکز سیاسی شده است.» او یک سیاستمدار رادیکال است که مواضع تند و دو آتش‌ش همواره حاشیه ساز بوده است. آنچنان‌که او را به اولین متهم دادگاه سیاسی بدل کرد. به نظر می‌رسد بین جریان‌های ا‌مولگرایی در خصوص انتخاب شهردار تهران، اختلافات بالا گرفته است.

**«هدف از انتشار گزارش تخریبی**
گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های دل‌پاس در باره عملکرد شورای شهر اصلاح‌طلب پنجم را می‌توان دارای چند هدف دانست. نخستین هدف را می‌توان دلگرمی به اعضای ا‌مولگرای شورای شهر ششم دانست بدین نحو که می‌خواهند القا کنند شورای پنجم هیچ اقدامی برای مردم تهران انجام نداده بنابراین کوچکترین تصمیمی از مقدرات مردم و تحقق خواسته‌های آن‌ها مرتب به قسمت‌های مختلف وزارت سرب کم می‌کشند و یکبار ریاست جمهوری و یکبار تلاش برای دنبال می‌کنند. رفتن زاکانی به شهرداری عملاً پشت کردن به مردم‌قم هم تلقی خواهد شد که به او رای دادند. هر چند که نسبت به جمعیت استان قم و واجدین شرایط، تعداد آرای او کم است. نکته بعدی آنکه با توجه به ویژگی از این قدرت به آن قدرت پریدن زاکانی که برایش نمایندگی و ریاست جمهوری و وزارت و شهرداری مدام تغییر می‌کند، چه تضمینی است که اگر چنین پستی یعنی شهرداری به او می‌رسد آن را هم نصفه و نیمه رها نکند و بیرون جانی منتقد را حذف و اسم و رسم دار تر بمانند شهردار قبلی سوادی یاستور به سرش بزند؟ اداره شهر تهران توسط پیروز حناچی فارغ از بازی‌های سیاسی و به صورت علمی بود و



**شهردار تهران نباید نگاه**

**سیاسی داشته باشد**

یک نماینده مجلس دهم در خصوص لزوم حفظ استقلال شورای شهر در معرفی شهردار گفت: به‌نظر می‌رسد که انتخاب شهردار مهم‌ترین کار شورای شهر است. مهم‌ترین مساله در اداره شهردار تهران ظرفیت مدیریتی است و بخشی از این ظرفیت مربوط به دانش، مهارت و تجربه مدیریتی و بخشی هم به خصوصیات ذاتی انسان‌ها باز می‌گردد و انکسالی نیست. احمد مازنی با بیان اینکه شهردار تهران نباید نگاه سیاسی داشته باشد، اظهار کرد: بحث من به معنای این نیست که متوجه سیاست نباشد، چون مدیریت تهران ارتباطی با جریان‌های مختلف فکری، سیاسی، اجتماعی و تخصص‌های مختلف دارد و تعامل با دولت، مجلس و سایر ارکان نظام مساله‌ای است که آگاهی‌سیاسی لازم دارد، ولی اینکه شهردار تهران بخواهد نگاه جناحی در اداره شهر داشته باشد، هم برای خودش و شورای شهر و هم برای مردم زیانبار خواهد بود. وی افزود: سیاستمدار بودن برای شهردار تهران عیب نیست و بخشی سیاسی کاری وارد شدن در بازی‌های سیاسی جتما برای شهر زاینبار خواهد بود.

حجرتاحم بگذارد



**بعید می‌دائم لاریجانی**

**در مجموعه اصلاح‌طلبان**

**قرار بگیرد**

یک فعال سیاسی ا‌مولگرا با اشاره به احتمال تشکیل حزبی اصلاح‌طلب توسط علی لاریجانی، اظهار داشت: آقای لاریجانی فرد تشکیلاتی و سیاسی است و در عرصه سیاسی فعالیت خواهد داشت. سیدحسین نفقی حسینی گفت: مشی آقای لاریجانی یک مشی اعتدالی است و نمی‌توان او را منتسب به جریان اصلاح‌طلب یا ا‌مولگرا دانست. یعنی هم با ا‌مولگراییان و هم با اصلاح‌طلبان ارتباط خوبی دارد. البته او ارتباط خوبی با دولت روحانی داشت و حمایت هم کرد از دولت؛ اما من به شخصه مشی اصلاح‌طلبی از او شاهد نبودم. وی افزود: بعید می‌دانم که لاریجانی بخوابد در مجموعه اصلاح‌طلبان قرار بگیرد، زیرا او خودش یک منش و شخصیت مستقل دارد؛ بنابراین معتقدم به نوعی حرکت نخواهد کرد که اصلاح‌طلبان در جبهه او قرار بگیرند یا او در جبهه اصلاح‌طلبان قرار بگیرد. نماینده مجلس دهم تصریح کرد: البته با روی کار آمدن دولت جدید و رویکرد انتخاباتی اخیر مردم باید شاهد یک آرایش جدیدی از نیروهای سیاسی باشیم.



**مردم به رئیسی رأی**

**ندادند که آش شله قلمکار**

**تشکیل دهد**

دبیرکل حزب مو تلفه در ارتباط با کابینه دولت سیزدهم اظهار داشت: دولت آقای رئیسی یک دولت ارزشگراست و اینکه فکر کنیم یک جریان بر او حاکم است یا اینکه او این جریان را برادر، سیدحسین نفقی دیگر حاکم کرده و جریان منتقد را حذف می‌کند، درست نیست. اسد... بادامچیان گفت: اما باید توجه داشت که معنای مستقل بودن این نیست که ایشان ا‌مولگرا و انقلابی نیست، ایشان ارزشگرا و انقلابی هستند، اما می‌گویند ما در عین پیوستگی و حفظ ارزش‌ها، این‌طور نیستیم که یک گروه باشیم و بگوییم فقط ما باشیم و دیگران هیچ. وی افزود: مردم که به آقای رئیسی رأی دادند، رأی ندادند که ایشان یک آش شله‌قلمکاری تشکیل دهد؛ بلکه رأی دادند که این شخص با این سوابق و این روش و این تفکر کشور را اداره کند، لذا خواست مردم اداره کشور با همان ارزش‌ها، مشی، بینش و نگاهی که از ایشان شناخته می‌شود، است. وی افزود: از آقای رئیسی می‌خواهیم که کابینه مقتدری تشکیل دهد.

# آرمان ملی

سیاست

کفت و گوی

امیرعلی ابوالفتح در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

### آمریکادر صدد

### بر خور دنظامی نیست

«**ممکن است از دل تنش‌ها، یک توافق شکل گیرد**

«**مذاکرات وین ادامه پیدامی‌کند**

**آرمان ملی – علیرضا پورحسین:**

سفیر اسرائیل در سزامان ملل روز سه‌شنبه با تکرار ادعاهای مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر حمله ایران به یک کشتی تجاری اسرائیلی، از شورای امنیت سازمان ملل خواست که ایران را محکوم و تحریم کند.
رادان در یک نامه به رئیس شورای امنیت نوشته است که شورای امنیت نباید در مواجهه با چنین تخطی‌هایی از سوی ایران با تشکیلات تروریستی در منطقه که به‌عنوان نیروی نیابتی آن عمل می‌کنند، ساکت بنشیند. او مدعی شده که از شورای امنیت می‌خواهم با فوریت بالایی به این رشته حمله‌ها بپردازد و بدون هیچ ابهامی ایران را به‌خاطر آنچه رفتارهای مخربش می‌خواند، محکوم و تحریم کند. وی در ادامه افزود که شورای امنیت باید تمامی اقدامات لازم را برای پاسخگو دانستن حکومت ایران به‌خاطر تخطی‌های مکرر، بدون محدودیت و فاحش از آن قوانین بین‌المللی انجام دهد.
سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در ادامه ادعاهایی بی‌پایه و اساسی داشته است که عملکرد ایران امنیت کشتیرانی بین‌المللی و مسالمتی در ریانوردی را به‌خطر انداخته گفت: در این صورت در هفته آینده کمیسیون‌های تخصصی کار بررسی و ارزیابی برنامه و سوابق کاری وزرای پیشنهادی را در دستور کار خواهند داشت. وی افزود: پس از بررسی برنامه کاری وزرا در کمیسیون‌ها، جلسه رأی اعتماد به اعضای کابینه در صحن مجلس از روز شنبه ۲۳ مردادماه آغاز خواهد شد.
حاجی دلگانی بیان کرد: مجلس در دو نوبت صبح و بعدازظهر به بررسی برنامه وزرای پیشنهادی برای رأی اعتماد خواهد پرداخت و در صورت نیاز با تصمیم و تصویب مجلس کار در شیفت سوم نیز ادامه خواهد یافت.
نماینده مجلس یازدهم تصریح کرد: کار بررسی رأی اعتماد به وزرا به شکل پیش خواهیم برد تا در روز سه‌شنبه ۲۴ مردادماه رأی اعتماد به دولت سیزدهم به پایان برسد.

**در یایی در درای عمان چه خواهد بود؟**

آمریکا با توجه به اتفاقات رخ داده در آب‌های بین‌المللی احتمالاً همسوا با اسرائیل به واکنشی میانه‌بسنده می‌کند به این معنا که نه مقابل ایران در یک جنگ سخت قرار می‌گیرد و نه اینکه از کنار این مساله عبور خواهد کرد. وزیر امور خارجه آمریکا ادعاان کرده است که اقدامی علیه ایران انجام می‌دهد، اما معترف نشده که اقدام آن در چه سطحی و به چه شکلی است. در این میان به‌نظر می‌رسد که بی‌تفاوت نخواهند بود، اما اقدام نظامی نیز انجام نخواهند داد و این احتمال وجود دارد که آن‌ها نیز با یک خرابکاری غیر مستقیم علیه ایران اقدامی انجام دهند. واکنش‌های آمریکا الزاماً به طرف‌های مقابلشان نظامی نبوده و ابزارهای زیادی در اختیار آن‌ها قرار دارد. حملات سایبری، تشدید تحریم‌ها، عملیات‌های خرابکارانه در دریای اقیانوس‌ها و یا انفجارهای شبیه به آنچه که در نظریه یا کرخ رخ داد، ممکن است پاسخ آن‌ها به اتفاقات اخیر باشد و پس از آن نیز احتمالاً مسئولیتش را بر عهده نگیرند. مشخصاً آمریکا وارد رویارویی نظامی با ایران نمی‌شود اما آمریکا معتقد است که شیوه‌های دیگری نیز برای مقابله به جای کشتار وسیع و با استفاده یک جنگ سخت وجود دارد و امروز نیز بیشتر از این شیوه‌ها استفاده می‌کنند. جنگ در این عرصه تسلیحاتی است و در همین علت آمریکا در سخت مسیر اسرائیل را دنبال نمی‌کند.

**«تبعات اتفاقات اخیر در عرصه‌سیاسی چه خواهد بود و آیا اقدامی علیه ایران در شورای امنیت انجام می‌شود؟**

این امکان وجود دارد که ایران را به شورای امنیت بکشاند و وجود دارد و مانعی پیش‌روی اسرائیلی‌ها وجود ندارد، اما این تبعات به بعد می‌رسد که بتوانند در شورای امنیت ایران را محکوم کنند زیرا محکومیت در شورای امنیت نیاز به همراهی روسیه و چین دارد که در این میان روسیه به وضوح اعلام کرده که بر برخی به دنبال پاپوش ساختن برای ایران هستند و صرفاً ادعاهایی علیه ایران مطرح شده است و این راستا از اسرائیل حمایت کرده‌اند. در این شرایط که ایران در این مورد همراه آمریکا در شورای امنیت نخواهند شد. آمریکا و اسرائیل مدرکی علیه ایران ندارند و همین علت نیز نمی‌توانند کشور‌های دیگر را قانع کنند که ایران در این تنش مقصور بوده یا نقشی داشته است. نباید فراموش کرد که اتفاقات ریز و درشت زیادی برای کشتی‌ها در حال رخدادن دارد که به برخی به دنبال پاپوش ساختن برای آن‌ها اطمینان خاطر دارند که این کار را ایران انجام داده است اما سندی ندارند و این سندنداشتن تا به امروز ادامه آن را منتشر می‌کردند. آن‌ها طبق تحلیل خود بر این باور هستند که ایران در هدف قرار دادن کشتی اسرائیلی نقش داشته است و مدرکی در این رابطه ندارند. احتمالاً در نهایت یک بیانیه منتشر خواهد شد که کشور‌ها به امنیت در یای احترام بگذارد

«**تنش‌های دریایی ایجاد شده بر مذاکرات وین تأثیر می‌گذارد؟**

ایران و آمریکا به صراحت گفته‌اند که مذاکرات وین را ترک نمی‌کنند و بعید بنظر می‌رسد این تنش‌ها نیز منجر به پایان مذاکرات وین شود. در داخل ایران باید در ابتدا تیم مذاکره‌کننده و وزرای خارجه و مسئولان شورای عالی امنیت ملی مشخص شوند تا پس از آن به سمت مذاکرات وین حرکت کرد. ایران مذاکرات را ترک نمی‌کند؛ زیرا امروز مذاکره با آمریکا ۴۰۱ است و گفت‌وگوی مستقیمی با آمریکا نداشته‌اند که بخواهند میز مذاکره را ترک کنند و مشکلی نیز با سایر طرف‌های برجام ندارند. آمریکا نیز در روزهای اخیر نیز بارها گفته است که آماده مذاکره است. اتفاقات روزهای اخیر به‌نظر می‌رسد به این علت باشد که طرفین می‌خواهند مواضع سختی را رسد به این حد و در مواضع سختی امتیازات بیشتری کسب کنند. مثلاً آزادی زندانی‌ها متوقف می‌شود، تنش در دربارخ می‌دهد و خط و نشان‌هایی کشیده می‌شود. این موارد در همین راستاست و این اقدامات تنش را با آمریکا می‌برند تا امتیاز را در میز مذاکره بگیرند. گاهی اوقات از دل همین تنش‌ها یک توافق ناگهانی به‌دست می‌آید و امروز نیز ممکن است این اتفاق در وین رخ دهد.